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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   30 / 30-11-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      936 / 2011 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση στελέχωσης του Γραφείου Ισότητας των Φύλων και συγκρότηση 

∆ηµοτικής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων.    

 

   Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 30
η
 του µηνός 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 30/24-11-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος  

Γαλάνης Στέργιος  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Παπαδοπούλου Φωτεινή, 2. Σαραντίδου Ερµοφύλη. 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν απών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, αν 

και κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 
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    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Κοτρώνης Παναγιώτης αποχώρησε από τη συνεδρίαση 

εκτάκτως λίγο πριν την ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος και επανήλθε κατά την 

ολοκλήρωση του 31
ου

 θέµατος.     

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 6
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 71905/23-11-2011 εισήγηση της 

Αντιδηµάρχου Κοινωνικής Μέριµνας και ∆ηµόσιας Υγείας, που έχει ως εξής:  

 

    « 1) Σύµφωνα µε το άρθρο 97 του Ν. 3852/2010 ¨ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ¨ 

οι συνιστώµενοι βάσει του νόµου αυτού Καλλικρατικοί ∆ήµοι, υποχρεούνται να 

περιλάβουν στους οργανισµούς τους, εκτός των άλλων υπηρεσιακών µονάδων που 

αναφέρονται, και υπηρεσιακή µονάδα µε αντικείµενο: ¨Άσκηση Κοινωνικής 

Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας των Φύλων¨. Στην αριθµ. 10710/2011 απόφαση 

ΦΕΚ 2106/Β΄./21-9-20110 ¨Έγκριση του Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Σερρών¨ στο άρθρο 1 

συστήθηκε η ∆/νση Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού.  

Στο άρθρο 23 της ίδιας απόφασης αναφέρεται αναλυτικά η διάρθρωση της υπηρεσίας 

κατά τµήµατα και γραφεία καθώς και οι αρµοδιότητες τους. Στην παράγραφο 2 του 

ιδίου άρθρου ορίζεται ότι στα πλαίσια του Τµήµατος  Κοινωνικής Πολιτικής και 

προγραµµάτων λειτουργεί επί µέρους Γραφείο Ισότητας των Φύλων, µε τις 

αρµοδιότητες που αναφέρονται αναλυτικά. Περιληπτικά, το Γραφείο εισηγείται και 

µεριµνά για την εφαρµογή προγραµµάτων και µέτρων που στοχεύουν στην ισότητα 

γυναικών και ανδρών σε όλους τους τοµείς. 

2) Στο άρθρο 70 του Ν. 3852/2010 ¨ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ¨ προβλέπεται η 

συγκρότηση από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Επιτροπών για την επεξεργασία και 

εισήγηση ειδικών θεµάτων. Στο πλαίσιο αυτό παρέχεται η δυνατότητα συγκρότησης 

∆ηµοτικών Επιτροπών Ισότητας των Φύλων. 

Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε 

1) Την ανάθεση λειτουργίας του Γραφείου Ισότητας των Φύλων, στην Μαρία 

Καλίγκα, υπάλληλο της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και 

Πολιτισµού και την εκπροσώπηση του ∆ήµου Σερρών στη Γενική Γραµµατεία 

Ισότητας των Φύλων. 

2) Τη Συγκρότηση ∆ηµοτικής Επιτροπής Ισότητας των Φύλων αποτελούµενη από: 

Α) Σταυρούλα Αρβανίτη-Αγιαννίδου, Αντιδήµαρχο Κοινωνικής Μέριµνας και 

∆ηµόσιας Υγείας, ως Πρόεδρος. 

Β) Ραχήλ Αποστολίδου, ∆ηµοτική Σύµβουλος. 

Γ) Ελένη-Νινέτα Φραγκεδάκη, Πρόεδρος της Ε.Γ.Ε.-Παράρτηµα Σερρών. 

∆) ∆ήµητρα Μυλωνά, ∆ιευθύντρια της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, 

Παιδείας και Πολιτισµού. 

Ε) Μαρία Καλίγκα, υπάλληλος της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, 

Παιδείας και Πολιτισµού, υπεύθυνη του Γραφείου Ισότητας των Φύλων. 

 

Οι αρµοδιότητες της ∆ηµοτικής Επιτροπής Ισότητας Περιλαµβάνουν: 

 

- Την εισήγηση προτάσεων στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο, καθώς και η προώθηση, µε 

κάθε πρόσφορο µέσο σε επίπεδο ∆ήµου του γενικότερου στόχου για την επίτευξη της 

ουσιαστικής ισότητας των φύλων σε όλους τους τοµείς. 

- Την ευαισθητοποίηση/ενηµέρωση και πληροφόρηση των κατοίκων στο ζήτηµα της 

ισότητας µε διοργάνωση εκδηλώσεων, ελεύθερων συζητήσεων, συνεδρίων, 

σεµιναρίων, επιµορφωτικών προγραµµάτων και µέτρων δράσης. 
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- Τον εντοπισµό και την προσπάθεια εξεύρεσης και προώθησης λύσεων των 

προβληµάτων  που προκύπτουν σε τοπικό επίπεδο από κρίσεις που γίνονται σε βάρος 

του ενός φύλου στον τοµέα της εργασίας, της παιδείας, της εκπαίδευσης, των 

οικογενειακών σχέσεων, της υγείας, της κοινωνικής ασφάλισης. 

- Την επιδίωξη µόνιµης και στενής συνεργασίας µε την Περιφερειακή Επιτροπή 

Ισότητας, τους ΟΤΑ του Νοµού, τις τοπικές συνδικαλιστικές και συνεταιριστικές 

Οργανώσεις, τους µαζικούς φορείς και τις ΜΚΟ »,    

 

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Α. Αναθέτει τη λειτουργία του Γραφείου Ισότητας των Φύλων, στην κ. Μαρία 

Καλίγκα, υπάλληλο της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και 

Πολιτισµού, και την εκπροσώπηση του ∆ήµου Σερρών στη Γενική Γραµµατεία 

Ισότητας των Φύλων.  

    Αρµοδιότητα του ως άνω γραφείου θα είναι να εισηγείται και να µεριµνά για την 

εφαρµογή προγραµµάτων και µέτρων που στοχεύουν στην ισότητα γυναικών και 

ανδρών σε όλους τους τοµείς. 

 

    Β. Συγκροτεί ∆ηµοτική Επιτροπή Ισότητας των Φύλων, αποτελούµενη από τις:  

    - Σταυρούλα Αρβανίτη-Αγιαννίδου, Αντιδήµαρχο Κοινωνικής Μέριµνας και 

∆ηµόσιας Υγείας, ως Πρόεδρος. 

    - Ραχήλ Αποστολίδου, ∆ηµοτική Σύµβουλος. 

    - Ελένη-Νινέτα Φραγκεδάκη, Πρόεδρος της Ε.Γ.Ε.-Παράρτηµα Σερρών. 

    - ∆ήµητρα Μυλωνά, ∆ιευθύντρια της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, 

Παιδείας και Πολιτισµού  και  

    - Μαρία Καλίγκα, υπάλληλος της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, 

Παιδείας και Πολιτισµού, υπεύθυνη του Γραφείου Ισότητας των Φύλων. 

 

    Στην απόφαση αυτή µειψήφισε ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος, ο 

οποίος συµφώνησε ως προς τη σύσταση του Γραφείου Ισότητας των Φύλων, 

διαφώνησε όµως ως προς τη σύνθεση της επιτροπής επισηµαίνοντας ότι πρέπει να 

είναι πολυκοµµατική.  

     

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 
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       Σέρρες 07-12-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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